,rengario de Relato Bernardo de Podio Bernardo de Colle Guillelmum Morey 
Ffranciscum Dirga Berengarium Carbonelli et Petrum de Villa cives Barchino- 
ne Bernardus Margarit Berengarium Ca Riera civis Gerunde Bernardus Cava- 
llarii vicinum Bisuldimi Petrum Goleti Bartholomeum Babau Petrum Peliceri 
Petrum Bramom iurisperitos R. de Fenyechs R. Marguesi G. Hugueti Bernar- 
dus Burgal A. Gerona G. Pelicerii vicinos Villefranche Penitensis et Anthonium 
de Cudmachs cives Valencie qui in causa quo eviccom a nobis seu nostris 
fieri contigerit de predictis ve1 quod dictum castrum cum suis iuribus per 
potenciam ve1 de iure aut de facto seu alia nobis et nostris auferetur in totum 
ve1 in parte per nos ve1 successores nostros una nobiscum et nostris et sine 
nobis et nostris de predicto precio vobis et vestris restituendo scilicet quilibet 
eorum in centum libras dicte monete et in omnibus missionibus dampnis et 
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interesse quas et que nos et nostros pro petendis exigendis et habendis in 
iudicio et extra iudicium dictis centum libras a quolibet fide [...] predictorum et 
eorum bonis contigerit facere ac etc. sustinere vobis et vestris efficaciter 
teneantur ac sin [...] obligate ad hoc nos dicti Bernardus de Capraria Ffrancis- 
cum de Cerviano Berengarium de Apilia Matheus Mercerii Ffranciscus de 
Perillionibus Azbertus de Trilea Eximinus Petri de Relat Raymundus de Villa- 
nova Raimundus de Coponibus milites Berengario de Relato Bernardus de 
Podio Bernardus de Colle Guillelmus Morey Ffranciscus Dirga Berengarius 
Carbonelli Petrus de Vallo cives Barchinone Bernardus Margarit Berengarius 
Ca Riera cives Gerunde Bernardus Cavallerii vicinus Bisuldimi Petrus Goleti 
Bartholomeus Babau Petrus Pellicerii Petrus Bramom iurisperiti Raimundus 
de Sangechs R. Marguesii G. Hugueti Bernardus Brugal A. Gerona et G. 
Pelicerii vicini dicta Villeffranche ac Anthonius de Cudinachs civis Valencie 
fidemissores predicti suscipientes in nos spont haut fidemissionem precibus et 
ob reverentiam dicti illustrissimi domini regis Aragonum gratis scienter et con- 
sulte promittimus et convenimus vobis dicte Alamende et vestris quod una 
cum dicto domino rege et suis et sive ipsis de predictis tenebuntur vobis et 
vestris et erimus obligati et quod causa predicto adveniente quo eviccom 
sequeretur vobis et vestris de dicto castro et aliis predictis in totum scilicet ve1 
in parte ve1 quod dictum castrum et omnia alia predicta vobis aut vestris 
auferentur per ipsum dominum Regem ve1 suis successores ve1 eorum nomi- 
ne in totum ve1 in parte de iure ve1 de facto ve1 per potenciam aut alio quovis 
modo iure seu causa quilibet nostrum et successores cuiuslibet nostrorum 
solvemus trademus restituemus et deliberabimus nobis et nostris scilicet quili- 
bet nostrum centum libras dicte monete necnon et omnes missiones sumptus 
et expensas dapnam ac interesse quas quos et que nos et nostri pro petendis 
exigendis habendis et recuperandis dictis centum libras a quolibet nostrum et 
a successoribus cuiuslibet nostrum et a bonis nostri et nostrorum in iudicio et 
extra iudicio feceritis sustinueritis quoqui [...] quibus quidem dampnis missioni- 
bus et interesse credatur et credi volumus ex pacto vobis et vestris nostro 
nostrorumque perpetuo juramento quod nobis et nostris nunc ut ex tunc defe- 
rimus et pro delato volumus penitus id haberi nilloque alio probacionum gene- 
re requisito et pro predictis omnibus et singulis per nos vobis supra promissis 
et stipulatis sit complendis tenendis et observandis obligamus vobis dicte 
Alamande et vestris omnia bona vestra mobilia et inmobilia privilegiata et non 
privilegiata a judicio ve1 a lege ubique habita et habenda renunciantes [...] ad 
hoc de certa sciencia expresse legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur 
putipalis quad fidevissor et consuetudini Barchinone si qua est hoc iddem 
dicenti et legi etc. dicenti quod defferente alicui juramentum ante quad preste- 
tur postest ipsum revocant et omni alii iuri legi ipsi consuetudini upicito et foro 
et statuto publico ve1 privato scripto ve1 non scripto canonico ve1 civili quibus 
contra predicta ve1 aliquod predictorum possemus aliqualiter facere ve1 venire. 
Et ad uberiorem securitatem primissorum nos dicte fidemissores juramus spon- 
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tanee per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus nostris 
corporaliter tacta quod predicta omnia et singula prout per nos de super sunt 
promissa attendemus complebimus at observabimus vobis dicte Alamande et 
vestris et contra ea non [...] jure aliquo causa ve1 etc. ronem hec igitur que 
dicta sunt superius et narrata nos dictus Rex predictis nomibus et nos dicte 
fidevissores facimus convenimus promittimus pacistimur et iuramus in manu 
et posse notarii infrascripti tamquam publice et auttentice persone hec a nobis 
pro vobis dicta Alamande et vestris et pro omnibus aliis personis quarum 
interest et intererit et interesse post et poterit stipulantis legittime aptiscentis at 
etc. recipientis in quorum omnium testimonium presens instrumentum publi- 
cum fieri iussimus nostri pendentis sigilli munimine roboratum. 

Quod est datum et actum in Villafrancha Penitensis die XXI marcii anno 
a Nativitate Domini M CCC L W l l l  nostrique regni XX"ercio. 

Signum (espai en blanc) Petri Dei gratia regis Aragonem etc. Qui hoc 
laudamus firmamus concedimus et iuramus. 

Sig(+)num Bernardi de Capraria. Sig(+)num Ffrancisci de Cerviano. 
Sig(+)num Berengarii de Apilia. Sig(+)num Mathei Mercerii. Sig(+)num Ffran- 
cisci de Perillionibus. Sig(+)num Azberti de Trilea. Sig(+)num Eximium Petri 
de Calaf. Sig(+)num Raimundi de Vilanova. Sig(+)num Raimundi de Coponi- 
bus. Sig(+)num Berengarii de Relato. Sig(+)num Bernardi de Podio. Sig(+)num 
Bernardi de Colle. Sig(+)num Guillelmi Morey. sig(+)num Ffrancisci Dirga. 
Sig(+)num Berengarii Carbonelli. Sig(+)num Petri de Vallo. Sig(+)num Barnar- 
di Margarit. Sig(+)num Berengarii Ca Riera. Sig(+)num Bernardi Cavallarii. 
Sig(+)num Petri Goleti. Sig(+)num Bartholomei Babau. Sig(+)num Petri Pelli- 
cerii. Sig(+)num Petri Bramom. Sig(+)num Raimundi de Sangechs. Sig(+)num 
Raimundi Marquesii. Sig(+)num Guillelmi Hugueti. Sig(+)num Bernardi Brugal. 
Sig(+)num A. Gerona. Sig(+)num Guillelmi Pellicerii. Sig(+)num Anthoni de 
Codinachs fidevissorum predictorum. Qui hoc concedimus laudamus firma- 
mus et iuramus. 

Testes sunt reverendus in Christo pater frater Johannes divina providen- 
cia archiepiscopus Callaritarius. Nobilis Johannes Eximium Durrea Olim co- 
mendator Montis Albani venerabilis Romeus de Cumbis prepositus Tarraco- 
nensis ffrater Ferdinandus de Aragone ordinis Hispitalis Sancti Johannis 
lherusalemi Jacobus Cardoni consiliarii et Petrus de Vallo de thesauraria dicti 
domini regis. 

Testes in super fuerit firmis prodictorum fidevissorum presentes videlicet 
nobilis Ffrancisci de Cerviano. Mathei Mercedii. Azberti de Trilea et Eximini 
Petri de Calaf predictorum qui firmarunt die et loco predictis venerabilis Ro- 
meus de Cumbis prepositis Terrachone et Jacobus Cardoni iurisperitus. Nobi- 

124 MISCELLANIA PENEDESENCA 1995 - Júlia Miquel i López 

lis Bernardus de Capraria et Bernardus de Colle qui firmarunt die et loco 
predictis. Petrus de Vallo et Johannes Adriani de thesauraria dicti domini regis 
Petri Goleti. Bartholomei Babau. Raimundi de Sengechs. Petri Pellicerri. Ar- 
naldi de Gerona. Guillelmi Hugueti et Petri Bramom predictorum qui firmarunt 
die et loco predictis Petrus de Vallo et Berengarius Mata notarii Raimundi 
Margarit predicti. Qui firmavit die et loco predictis Johannes Adriani et Guillel- 
mus [...] notarii Bernardi Burgal. Guillelmi Pellicerii predictorum qui dictis die et 
loco firmarunt. Romeus de Cumbis prepositus Tarrachone et Geraldus de 
Monte Bruno archidiachonus de Culla. Raimundi de Coponibus. Berengarius 
de Relato. Bernardus de Podio qui firmarunt in civitate Barchinone vicesima 
sexta die marcii. Romeus de Cumbis prepositus Tarrachone et Petrus de 
Vallo. Berengarii Carbonelli. Bernardi Margarit et Anthoni de Cudinachs qui 
firmarunt in dicta civitatis Barchinone die vicesima septima marcii. Bernardus 
de Podio et Petrus de Vallo predictorum Ffrancisci Dirga qui firmavit in ipsa 
civitatis Barchinona die XXVlll marcii. Romeus de Cumbis prepositus Tarra- 
chone et Berengarius de Relato nobilis Berengarii de Apilia. Ffrancisci de 
Perillionibus. Raimundi de Vilanova. Guillelmi Morey. Petri de Vallo. Bernardi 
Cavallerii et Berengarii de Riaria qui firmarunt in civitate Gerunde die duodeci- 
ma mensis aprilis anno predicto. Matheus Mercerii et Berengarius Mata pre- 
dicti ad ea notari specialiter et rogati. 

DOCUMENT 2 

1358, 21 abril, Vilafranca del Penedes. 

Carta de gracia de la venda del castell i terme de Font-rubí i de la 
jurisdicció civil i criminal, alta i baixa i e l  mer i mixt imperi, atorgada per 
Alamande, esposa de Ferrer de Vilafranca, difunt. 

A.C.A. Cancelleria. Registre 994 folis 28 v. a 29 v. 

Instrumentum gracie dicte vendicionis. 
Noverint universi. Quod cum nos illustrissimus ac magnificus princeps 

ac dominus dominus Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valencie, Maiorice 
Sardinie et Corsice comesque Barchinonem Rossilionis et Ceritanie nomine 
nostro et tanquam pater et legitimus administrator inclici et magnifici domini 
inffantis Johannis primogeniti nostri Dei gratia ducis Gerunde ac comitis Cer- 
varie vendiditis et titulo vendicionis concesseritis et tradideritis certis et iustis 
de [...] in Alamande uxori venerabilis Fferrarii de Villafrancha quondam militis 
et perpetuo per liberum et franchum alodium castrum de Fonte Rubeo in 

'Aportacions a la historia del castell i terme de Font-rubí. Deis orígens fins s. XV '  125 

Penitensis situatum curn omnibus terminis dicti castri et curn honoribus et 
possesionibus et curn militibus et dominabus feudatariis hominibus et feminis 
et curn mero et mixto imperio et omni iurisdiccione civili et criminali alta et 
baixa et curn omnibus redditibus exitibus proventibus et aliis iuribus universis 
precio seaginta millium solidorum Barchinonem pro ut hoc et alia in instru- 
mento publico inde facto per notarium infrascriptum die et anno subscriptis 
sigilloque apendicio regio comunito lacius corinetur. Ideo ego dicta Alamande 
volens vobis dicto domino regi facere graciam infrascripta gratis scientur et 
spontanea voluntate promito et convenio vobis dicto inlustrissimo domino rege 
Aragonum et vestris successoribus quod si huc ad decem annos proximos et 
continues venturos ve1 in[ ...] per nos dictum dominum regem seu successores 
in dicto castro fuerimus requissiti vendemus et trademus seu quasi trademus 
nobis et nostris proprio dictum castrum de Fonte Rubeo curn omnibus suis 
quovis et prout nos dictum dominus rex ipsum castrum mei et meis proprio [...] 
didistis precio sexaginta mille solidus dicte monete quos teneamim michi et 
meis tradere et solicere seu tradi et salvi facere antequam possessionem 
ipsius castri fueritis adeptus. Quobis si quidem sexaginta mille solidorum esol- 
vencis mei e meis integre et complete eo causa ego et meo coneamur tradere 
et deliberare nobis et nostris seu cui volueritis loco nostri dictum castrum curn 
omnibus suis iuribus et dominus et vacuam possessionem eiusdem et cedere 
omnia iura mei ius adquisita dans et concedens vobis dicto domino regi a 
nostris plenam et liberam potestatem quod ex tunc in dicto causo ex quo 
predictos sexaginta mille solidorum Barchinonem mei ad illi ve1 illis quibus 
voluero restitueritis et solveritis integre ut est dictum possitis nostra propria 
auctoritate et sive faci[ ...] et requisicione rnei et meorum recuperare et apre- 
hende seu aprehendi facere possessionem corporalem predictorum que vobis 
rende absolvere et definire promitto et aprehensam licite retinere et inde 
nostram in omnibus facere voluntatem. Et ego interim in dicto casu constituo 
me predicta omnia et singula pro vobis et nomine nostro tenere et etiam 
possidere. Mandando curn hoc presenti publico instrumento vicem epistule in 
se gerenti universis et singulis militibus et dominabus hominibus et feminis in 
dicto castro in eius terminis habitantibus et habitatoris quod ex tunc in dicto 
casu